brunale signū inferius ē tropicū supius. Vel certe q̄a luna semp fertur obuia soli. Virg. Et solī semp cōtra
ria p̄b̄ōba. Accessu: quia soli appropinquās maior videt̄ sicut e diuerso a sole recedes minor apparet.

Eadē ab oriēte ad occasum: & ecōtrario. Quinq; reliq; planeta: q̄ septē sunt cū ip̄o sole. Lege Cicer. de
natura deorū. Nā stella natura sunt flāme. Immutata: q̄a si ab ordine cederēt: oia perirēt. Referte: reuo-
cate. Formā & figurā: illa ex hac p̄cedit. Nullā partē corp̄is: mēbra cū suis p̄tib;: Nō truncus non ra-

mi q̄ omnia vtilitatis sunt & venuitatis.

Linquamus hactenus de natura cale
stiu: atq; terrestriu: nunc de artib;. Quā
latera sine quib; aqua p̄b̄ibi nō posset

Carina: latera nauis sustinet. Fastigiū
culmen hoc loco. Nō venustas nā ne-
cessitatis primū fuit: cui venustas deinde
occulat quadā rōne successit. Capito-
lii: per excellentiā posuit. Ex vtraq; te-
cti parte: necessitatis hoc vt vtrinq; dila-
beretur imber. Hoc item in omnibus:
confert similitudinem ad rationem orati-
onis. Vtilitatem ac proprie necessita-
tem necesse est vt inter loquendū respire
mus: idem gratum auditoribus: vt inter
punctum p̄nūciemus. Angustia: bre-
uitatem. Clausulas: quib; finit oratio.

Interpuncta quibus oratio ceditur: si
ue p̄ comata: siue per cola. Id inuentum
quod necessariū est ingt: id adeo gratū
vt contento spiritu si quis posset p̄nūci-
are: non admittatur. Id. s. intermittere.
& claudere orationē. Lateribus spiritu

Non tollerabile: quia nec quantū qui
dem possum; iubemur cōtinuare. Vo-
luid est completi: quantū vno spū pos-
sum; & dicere quantū spiritus patit̄. Na-
tura: quia spiritus ipse nobis orationem
intermittendam plarūq; diffinit. Nā
quum sint: incipit docere: quib; pedib;
claudatur oratio secundū Aristotelem &
Theophrastū. Quod latius docet Quin-
tilianus: & nos in eius expositione copi-
osius explicauimus. Numeri pedes q̄
numeris constant. Natura quia spon-
te veniunt in orationem. Sed sunt insi-
gnes: quib; naturaliter orationē pedes il-
labantur: bitrocheus: & iambus: tamen
evidentes sunt nimium: & ideo separan-
tur ab oratiōe: quo minus artificū com-
positionis appareat. Minuti autem dixit
non minutissimi propter vnum pirrichi-
um: qui omnium breuissimus est. Qua-
re per incurfionem pedum euidentē Ari-
stoteles censet iambum: atq; trocheum se-
gregādos esse. Dactyli & anapesti: pe-
des heroici. Impune: vbiq;: siue i prin-
cipio siue in fine. Duos dumtaxat pe-
des: quia si a quarto pede p̄grediare ad
quintum non oratio: sed verus videbit.